
 

Pag. 1 a 2 

 

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 666 DEL  02/09/2016 
 
 
Oggetto:  Versamenti a favore del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco dei diritti di 

istruzione delle pratiche di Segnalazione Certificata di Inizio Attività 
(SCIA), ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera b del DM 19/03/2015, relative 
agli Edifici delle Chirurgie (Stecche Bianche)  - integrazione per 
serbatoio ossigeno – Attività 5.2.C. 

__________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTA  la legge Regionale n. 23 del 17/11/2014 recante “Norme urgenti per la riforma 
del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n.23 del 2005, 
n.10 del 2006 e n.21 del 2012”.  

VISTO il DM 19/03/2015 recante “Regola tecnica antincendi strutture sanitarie 
pubbliche e private” 

DATO ATTO che il citato decreto prevede la presentazione, per ogni edificio ospedaliero 
soggetto ai controlli di prevenzione incendi, della Segnalazione Certificata di 
Inizio Attività (SCIA) all’inizio del periodo complessivo di 9 anni previsto per 
l’esecuzione degli adeguamenti alla vigente normativa degli edifici medesimi. 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 
stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 
Tecnico per l’affidamento di contratti; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile 
del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile 
Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti 
dell’Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

DATO ATTO  che il Servizio Tecnico ha redatto i documenti per la Segnalazione certificata di 
Inizio Attività (SCIA), secondo la vigente normativa di prevenzione incendi per 
le strutture Ospedaliere (DM 19/09/2002 e DM 19/03/2015) relativamente agli 
edifici delle chirurgie (STECCHE BIANCHE); 

DATO ATTO che con determina n° 277 del 26/04/2016 si è stabilito di procedere con 
l’effettuazione del versamento per le attività 68.5/C  e 49.3/C; 

RISCONTRATO che occorre inoltre effettuare il versamento degli oneri spettanti al Corpo 
Nazionale dei VVF per la SCIA relativamente al serbatoio di ossigeno. 

DATO ATTO che la pratica di SCIA , Attività 5.2.C., da presentare prevede, secondo le 
vigenti tariffe del Corpo Nazionale dei VVF di cui al DPR 151/2011, aggiornate 

al disposto del DM 2 marzo 2012, il seguente versamento: 

 (Attività 5.2.C.) € 324,00, oltre € 1,50 per tasse postali; 

DATO ATTO che il suddetto versamento dovrà essere effettuato sul CCP n. 11159076 
intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di Sassari”, con la seguente 



 

Pag. 2 a 2 

 

causale: “SERVIZI A PAGAMENTO RESI DAI VVF di SASSARI” – pratica n. 
16508 – SCIA attività 5.2.C; 

DATO ATTO  che il suddetto versamento è indispensabile per poter istruire la pratica al 
Comando Provinciale dei VV.F. e che l’importo complessivo  troverà copertura 
sul conto di costo A514040901 “Imposte e tasse diverse” BDG_S_03 4 2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI INCARICARE  l’ufficio competente per l’effettuazione del versamento di € 324,00 sul CCP n. 
11159076 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di Sassari”, e con la 
causale indicata in premessa; 

DI IMPUTARE  la spesa complessiva, pari a € 325,50, comprensiva di tasse postali, sul conto 
di costo A514040901 “Imposte e tasse diverse” BDG_S_03 4 2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: rag. Pino Leori 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato 
 
 

f.to f.f. Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
 

_________________________ 

 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 02/09/2016 per 

la durata di quindici giorni. 

 

 


